
 

 

 
DOHODA  

O UKONČENÍ SMLOUVY O DÍLO 
 

 

Uzavřená podle § 1980 zákona č. 89/2012 Sb., zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NOZ“), mezi smluvními stranami:  
 
 

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 
Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj, pobočka Blansko 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov 

Zastoupen: Ing. Stanislavem Skřipským, vedoucím pobočky 
Blansko 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: JUDr. Ivana Antlová, vedoucí pobočky Blansko 

V technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloslava Jelénková, pobočka Blansko 

Adresa: Poříčí 1569/18, 678 01 Blansko 

Telefon: +420 727 956 796 

E-mail : blansko.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 
 
a 

 
Zhotovitel: EKOS T, spol. s r.o. 

Sídlo: Bezručova 68, 674 01 Třebíč 

Zastoupen: Ing. Alešem Tůmou, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněni jednat: Ing. Aleš Tůma, jednatel 
Ing. Libor Sedláček, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxx 

Telefon: xxx 

E-mail : xxx 

ID DS: 2r63dp8 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha, pobočka Třebíč 

Číslo účtu: 1521409359/0800 

IČO: 634 70 985 

DIČ: CZ63470985 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném:   

Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka číslo 19972 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 
 
 

I. 
Účastníci této dohody uzavřeli dne 17. června 2016 na základě výsledků výběrového řízení v souladu 
se Směrnicí Státního pozemkového úřadu pro zadávání veřejných zakázek (dále jen „Směrnice“) 
a v souladu se zásadami uvedenými v § 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) smlouvu o dílo č. objednatele 18/2016 (771-2016-523202) 
na zpracování komplexních pozemkových úprav v k. ú. Lhota Rapotina.  

 
Dne 5. dubna 2018 byly práce na díle přerušeny do doby přesného stanovení záborů a změn 
ve vlastnictví půdní držby, způsobených realizací dopravních staveb nadmístního významu, a to stavby 
železniční tratě tzv. „Boskovické spojky“, včetně doprovodných staveb, tj. protipovodňové hráze 

mailto:ekos@ekos-t.cz


 

 
a přeložky silnice II/374 Boskovice - Lhota Rapotina a navazující stavby silnice II/374 Lhota Rapotina – 
obchvat.  
 

II. 
Smluvní strany se dohodly na ukončení smlouvy o dílo č. objednatele 18/2016 (771-2016-523202) 
ze dne 17. června 2016 na zpravování komplexních pozemkových úprav v k. ú. Lhota Rapotina, 
ve znění dodatku č. 1 ze dne 15. června 2017 a dodatku č. 2 ze dne 5. dubna 2018, neboť nelze, 
vzhledem ke složitosti probíhajících přípravných prací a očekávané časové náročnosti zamýšlené 
realizace výše citovaných staveb, stanovit termín obnovení prací na díle. Smlouva bude ukončena 
ke dni podpisu této dohody. 
 

III. 
Objednatel a zhotovitel sepsali protokol o stavu prováděného díla, který obsahuje v souladu se článkem 
IX. odst. 9. shora citované smlouvy o dílo soupis veškerých uskutečněných prací a dodávek s uvedením 
jejich finanční hodnoty ke dni odstoupení od smlouvy o dílo – ukončení smlouvy. Protokol je přílohou 
nedílnou součástí této dohody.  
 
Při podpisu této dohody zhotovitel vrátil objednateli všechny poskytnuté podklady, a to data DMR 4G, 
ZABAGED a GEONAMES v rozsahu výdejních jednotek SMO-5: 6-5, 6-6, 7-4, 7-5 a 7-6, které byly 
poskytnuty zhotoviteli na základě smlouvy č. smlouvy 35/2016 (114-2017-523202), o poskytnutí 
digitálního produktu ze dne 8. listopadu 2016. Dále zhotovitel vrátí všechny písemné materiály 
obsahující neveřejné informace a další materiály obsahující nebo odvozující jakékoliv informace 
neveřejného charakteru, které mu objednatel poskytl v průběhu plnění smlouvy o dílo v souladu 
s článkem X. odst. 10.7. smlouvy o dílo. 
 
Zhotovitel prohlašuje že: 

• zničil veškeré materiály, uložené v počítačích, textových editorech nebo jiných zařízeních, 
obsahujících neveřejné informace.  

• si neponechal žádné kopie, výpisy nebo jiné dokumenty a písemnosti vyhotovené zhotovitelem 
nebo jinými osobami na základě neveřejných informací. 

 
IV. 

Účastníci této dohody prohlašují, že k sobě nemají žádné finanční ani jiné závazky. 
 

V. 
Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma účastníky a účinnosti dnem jejího zveřejnění 
v registru smluv. 
Účastníci dohody prohlašují, že si dohodu přečetli a souhlasí s celým jejím obsahem. Dále prohlašují, 
že dohoda nebyla sepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  
Na důkaz souhlasu s obsahem této dohody připojují účastníci své podpisy. 
 
Příloha 
Protokol o stavu prováděného díla 
 
 
 
 

V Blansku dne 20. října 2020 
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………… 
JUDr. Ivana Antlová     Ing. Aleš Tůma 
vedoucí pobočky Blansko    jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
Státní pozemkový úřad     (zhotovitel) 
(objednatel)    
 
 
 

             ................................................... 
       Ing. Libor Sedláček 
       jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
                                                                  (zhotovitel) 
 



 

 
 
 
Příloha k dohodě o ukončení SoD č. obj. 18/2016 (771-2016-523202) – KoPÚ Lhota Rapotina 

 

Protokol o stavu prováděného díla  
 
Název díla: Komplexní pozemkové úpravy v katastrálním území Lhota Rapotina 
 
Smluvní vztah: Smlouva o dílo číslo objednatele 18/2016 ze dne 17. června 2016 ve znění dodatku č. 1 

ze dne 15. června 2017 a dodatku č. 2 ze dne 5. dubna 2018, na zpracování návrhu 
komplexních pozemkových úprav v katastrálním území Lhota Rapotina 

 
Objednatel: Česká republika, Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský kraj, 

pobočka Blansko, Blansko, Poříčí 18, PSČ 678 42, IČO 01312774 
 
Zhotovitel: EKOS T, spol. s r.o., Bezručova 68, 674 01 Třebíč, IČO 634 70 985   
 
Důvod inventarizace: ukončení smlouvy o dílo 
 
Soupis uskutečněných prací ke dni ukončení smlouvy o dílo: 
 
Hlavní celek díla: 3.1. Přípravné práce 
 
Dílčí část díla: 3.1.1. Revize stávajícího bodového pole 
                                  datum předání dne 28. 11. 2016  
 

Dílčí část díla: 3.1.2. Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty 
                                   Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých porostech  
                                   datum předání dne 28. 11. 2016 
 

Dílčí část díla: 3.1.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro stanovení obvodů  
                                  KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb.,  
                                  datum předání dne 15. 6. 2017  
 

Dílčí část díla: 3.1.4. Rozbor současného stavu, datum předání dne 26. 6. 2017 
 

Dílčí část díla: 3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků,                      
                                  datum předání dne 14. 11. 2017 
 
Přehled fakturace 

Faktura 
číslo 

Cena prací dle 
SoD 

(Kč bez DPH) 

Fakturováno 
(Kč bez DPH) 

DPH 
(Kč) 

Fakturováno 
(Kč s DPH) 

Prováděná práce 

216063 20 000,00 20 000,00 4 200,00 24 200,00 3.1.1. Revize stávajícího bodového pole 

  0,00 0,00 0,00 0,00 3.1.1. Doplnění stávajícího bodového pole 

216067 
148 400,00 148 400,00 31 164,00 179 564,00 

3.1.2. Podrobné měření polohopisu                           
v obvodu KoPÚ mimo trvalé porosty 

33 600,00 33 600,00 7 056,00 40 656,00 
3.1.2.Podrobné měření polohopisu                            
v obvodu KoPÚ v trvalých porostech 

Faktura celkem 182 000,00 38 220,00 220 220,00   

Celkem 2016 202 000,00 42 420,00 244 420,00   

217028 400 400,00 400 400,00 84 084,00 484 484,00 

3.1.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, 
geometrický plán pro stanovení obvodů 
KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl.                 
č. 357/2013 Sb. 

  0,00   0,00 0,00 
3.1.3. Zjišťování hranic pozemků 
neřešených dle § 2 

  0,00   0,00 0,00 
3.1.3. Vyhotovení podkladů pro případnou 
změnu katastrální hranice 

217031 96 400,00 96 400,00 20 244,00 116 644,00 3.1.4. Rozbor současného stavu 

217069 96 400,00 96 400,00 20 244,00 116 644,00 
3.1.5. Dokumentace k soupisu nároků 
vlastníků pozemků 

Celkem 2017 593 200,00 124 572,00 717 772,00   

Celkem (2016 + 2017) 795 200,00 166 992,00 962 192,00   



 

 
 
U všech uvedených částí díla objednatel po kontrole díla konstatoval, že práce byly provedeny 
bez zjevných závad v rozsahu a termínu dle smlouvy o dílo.  
 
 
V Blansku dne 20. října 2020    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………    …………………………………… 
JUDr. Ivana Antlová     Ing. Aleš Tůma 
vedoucí pobočky Blansko    jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
Státní pozemkový úřad     (zhotovitel) 
(objednatel)    

  
 
 
 
 
 
 
 
            ................................................... 

       Ing. Libor Sedláček 
       jednatel EKOS T, spol. s r.o. 
                                                                  (zhotovitel) 


